PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS N° 03/2026
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

1546/2025.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO/TO, inscrito no CNPJ/MF sob
o nº 11.271.018/0001-44, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Antônio
Thiago, SN, Centro, Angico, Estado do Tocantins, neste ato representado por seu Gestor, o
Sr. SERGIO MIRANDA LIMA, brasileiro, casado, servidor público municipal, residente e
domiciliado nesta cidade de Angico/TO.
CONTRATADA: PRATICA CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA, inscrito no
CPNJ/MF nº 10.563.832/0001-70,  sediada na Avenida Brasil,  nº  13,  Sala 01,  CEP:  77.890-000,
Centro, Ananás/TO, neste ato representado por Otanilson Balbino Brasil, inscrito no Conselho
Regional de Contabilidade do Estado do Tocantins, sob o nº 1443, residente e domiciliado na Rua
Catalão, nº 69, Bairro Senador, Araguaína/TO.
VALOR: R$ 100.230,00 (cem mil duzentos e trinta reais) divididos em 13 (treze) parcelas no valor
de R$ 7.710,00 (sete mil setecentos e dez reais).
VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31/12/2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão Unidade Funcional Programática Natureza da Despesa Ficha Fonte

12 18 12.18.12.361.0403.2.013 3.3.90.39 00204 1.500.0000.00000
DO OBJETO DO CONTRATO:  O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa
especializada em contabilidade para a prestação dos serviços de assessoria, consultoria e execução
contábil profissional para o Fundo Municipal de Saúde de Angico, compreendendo elaboração dos
balancetes mensais, envios do SICAP CONTÁBIL, matrizes de saldos contábeis mensais, SICONFI,
SADIPEM e as demais atividades.
Angico/TO, 09 de janeiro de 2026.

SÉRGIO MIRANDA LIMA
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-315bc2-09012026225011

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 506/2026

http://www.tcpdf.org